
Krajský úřad Pardubického kraje 

 

Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/22/24838  Strana 1 (Celkem 3) 
 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OMSŘI/22/24838 
 

Zpracování studie stavby „NPK, a.s., Svitavská nemocnice,  
modernizace lůžkového fondu“ 

 
Systémové číslo veřejné zakázky P22V00000357 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel:  Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

IČO: 70892822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

   Bankovní spojení: 
   č.ú.:   
 
 
2. Zhotovitel:  PENTA PROJEKT s.r.o. 
   sídlo: Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava 

zastoupen: Mgr. Zuzanou Homolkovou, jednatelkou 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
                    

   IČO: 47916621 
   DIČ: CZ47916621 
   Bankovní spojení: 
 
   Zápis v OR: C 117727 u Krajského soudu v Brně 
 
 
uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo: 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 22. 12. 2022 smlouvu o dílo č. OMSŘI/22/24838 na Zpracování 
studie stavby „NPK, a.s., Svitavská nemocnice, modernizace lůžkového fondu“. Předmětem 
dodatku č. 1 smlouvy je rozšíření rozsahu studie stavby o nástavbu porodnice na novostavbě 
pavilonu B a sloučení obou fází 1. etapy stavby do jedné. 

 
 

Článek I. 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto: 

a) Stávající text bodu 1. ve znění  

„Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy podle projektového záměru a Generelu 
rozvoje Svitavské nemocnice zpracovaného společnosti PENTA PROJEKT s.r.o., se 
sídlem Mrštíkova 12, 586 01 Jihlava, IČO 47916621 zpracovat studii stavby „NPK, a.s., 
Svitavská nemocnice, modernizace lůžkového fondu“ v rozsahu 0. etapa/2. fáze a 1. 
etapa/1.a 2. fáze dle generelu rozvoje nemocnice a provést související činnosti v tomto 
rozsahu:“ 

se ruší a nahrazuje následujícím novým zněním: 

„Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy podle aktualizovaného investičního 
záměru a Generelu rozvoje Svitavské nemocnice zpracovaného společnosti PENTA 
PROJEKT s.r.o., se sídlem Mrštíkova 12, 586 01 Jihlava, lČO 47916621, zpracovat studii 



Krajský úřad Pardubického kraje 

 

Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/22/24838  Strana 2 (Celkem 3) 
 

 

stavby „NPK, a.s., Svitavská nemocnice, modernizace lůžkového fondu“ v rozsahu 0. 
etapa/2. fáze, sloučená 1. a 2. fáze 1. etapy stavby a rozšíření záměru o nástavbu 4.NP 
na novostavbě pavilonu B, to vše v členění dle generelu a provést související činnosti 
v tomto rozsahu:“ 

 

b) Stávající text bodu 3. se ruší a nahrazuje novým zněním: 

„3. Byť se s etapizací fází realizace stavby nadále nepočítá, studie zhodnotí případný 
dopad takové formy realizace do provozních vazeb, nákladů a doby realizace. Studie 
navrhne řešení způsobem, aby po celou dobu realizace byl zachován plynulý provoz 
nemocnice na všech dotčených odděleních.“ 

 

c) Stávající text bodu 4. se ruší a nahrazuje novým zněním: 

„4. Zhotovitel zpracuje a předá objednateli dílo v písemné formě v českém jazyce. Dílo 
bude předáno 4 listinných vyhotoveních studie stavby a dále ve 2 vyhotoveních v digitální 
formě na nosiči CD nebo DVD ve formátu *.DOC nebo *.DOCX, výkresová část ve 
formátu *.DWG a současně ve formátu *.PDF, tabulky budou ve formátu *.XLS nebo 
*.XLSX. Propočet předpokládaných nákladů stavby bude vycházet z objektivně 
ověřitelných údajů. V případě potřeby dalších vícetisků se zhotovitel zavazuje k jejich 
vyhotovení mimo sjednanou smluvní odměnu pouze za cenu nákladů na zhotovení kopií 
za ceny obvyklé v PLG centrech včetně kompletace. Celková situace stavby bude v 
systému JTSK, Balt po vyrovnání. Všechna paré budou řádně autorizována. Jedno paré 
bude obsahovat originály dokumentů.“ 

 

V ostatním se článek I. smlouvy nemění. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto: 
Text bodu 1. se ruší a nahrazuje následujícím novým zněním: 

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí 
celkem: 

1 946 823,- Kč bez DPH (dále též „smluvní cena“) 
DPH při sazbě 21 % činí 408 832,83 Kč 
Celkem včetně DPH 2 355 655,83 Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré dodávky, služby, 
práce a náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním díla popsaného v této 
smlouvě (mimo vyžádaných vícetisků). Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby 
DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu se změnou sazby.“ 

V ostatním se článek II. smlouvy nemění. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek III. smlouvy mění takto: 

a) Stávající text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené dílo dle čl. l této smlouvy předat objednateli 

nejdéle do 133 kalendářních dnů od vstupu smlouvy v účinnost.“ 

b) Doplňuje se nový bod 3., který zní: 

„3. Pro vyloučení možné pochybnosti smluvní strany ujednávají, že po dobu přerušení 

prací se souhlasem objednatele, nebo na jeho požadavek, lhůta pro dokončení a předání 

díla neběží.“ 

V ostatním se článek III. smlouvy nemění. 



Krajský úřad Pardubického kraje 

 

Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/22/24838  Strana 3 (Celkem 3) 
 

 

 
Článek II. 

 
Součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1 – Aktualizovaný investiční záměr stavby „NPK, a.s., Svitavská nemocnice, 

modernizace lůžkového fondu“ 
 
 

Článek III. 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a v účinnost jeho uveřejněním v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv bezprostředně po 
jeho uzavření objednatel. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část 
tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku. 

4. Tento dodatek smlouvy se uzavírá v originální elektronické podobě. 

5. O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rady Pardubického kraje na jednání dne 
5. 6. 2022 usnesením číslo R/1719/23. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. 

 
V Pardubicích 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- ---------------------------------------------- 
Pardubický kraj 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
hejtman 

PENTA PROJEKT s.r.o. 
Mgr. Zuzana Homolková  

jednatelka 
  

 



 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

      Aktualizovaný investiční záměr stavby 
         „NPK, a.s., Svitavská nemocnice,       

modernizace lůžkového fondu“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 












